- 1 -

平成 26年 11月 19日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

「月刊」写真集新機軸のアニメキャラクターシリーズ第一弾

「月刊ミス・モノクローム」予約販売受付開始に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）と、株式会社 Mファクトリ

ー（所在地：東京都港区、代表取締役：宮本和英）は、「月刊シリーズ」写真集の新機軸、アニメキャラ

クターシリーズの第一弾として「月刊ミス・モノクローム」の予約販売受付を開始いたしましたので

下記の通りお知らせいたします。

記

商品概要

あの「月刊シリーズ」写真集に新機軸誕生。

アニメキャラクターを女優にみたて「月刊シリーズ」ならではの写真表現と組み合わせた

月刊アニメキャラクターシリーズ第一弾。世界をモノクロームに染める使命を持つミス・モノクロームの

愛らしさ、セクシーさをまったく新しいビジュアル表現で写真集化。

月刊シリーズ編集長 宮本和英コメント

多くのファンを持つアニメキャラクターは、ある種の明確なイメージを持ち、今や実在のスターやアイド

ルを超える影響力を持っていると言っても過言ではありません。「月刊シリーズ」を創刊し 150冊余りを

手がけてきた私自身が、この数年取り組んできたのが、アニメキャラクターを一人の女優、男優に見立て

て、イラスト集ではなく、あくまでも「写真集」として表現するという試みです。

バーチャルな世界が新しい価値を持ち始めた現代において、この試みは、エンターテイメントな写真の

世界に、新たなジャンルを打ち立てることになると確信しています。タレント写真集で培ってきたノウハ

ウを活かして、この「月刊ミス・モノクローム」を第一弾とし、今後、多くのアニメキャラクターを新し

い表現による「写真集」にして、アニメキャラクターの持つ魅力に新たな光りを当てていきます。

新しい「写真集」シリーズに是非ご期待下さい。

- 2 -

ミス・モノクローム プロフィール

大人気声優・堀江由衣キャラクター原案による美少女キャラクター。

イメージカラーがモノクロで、色を嫌い世界中をモノクロの世界にしようとする存在。

2013年 10月からはテレビ東京にてアニメ化され、「ミス・モノクローム-TheAnimation」が放送。

現在、テレビアニメ 「ガールフレンド（仮）」 に出演中。決め台詞は「モットマエニデタイ！」。

商品詳細

・商品名：月刊ミス・モノクローム（全編書き下ろし・撮影／A4 サイズ／80頁／オールカラー）

・発売日：2015年１月 15日

・価格：2,100円（税込）

ご予約方法

●ローソンネットショッピング ロッピー（ローソン・HMV・エルパカ BOOKS）にて予約受付中

・URL：http://loppi.jp/（※ローソン店頭のロッピーでも予約可能）

・予約受付期間：2015年１月４日まで

・お渡し日：2015年１月 15日

・ご購入特典：ミス・モノクローム特製光沢プリント（A４サイズ／デザインは全３種）

先行発売

●12月 28日～30日に東京国際展示場で行われる世界最大規模の同人誌即売会

コミックマーケットの開催期間中、ローソン国際展示場駅前店でのみ先行発売を実施

※参考情報

・「月刊」シリーズについて

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号     東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上

「月刊」シリーズは、毎月異なる女性タレントのグラビア写真とインタビューを掲載し、

「月刊○○（タレント名）」というタイトルで毎月発売しているグラビア雑誌で、

ムック型写真集の草分け的存在。数多くの人気女優をキャスティングし、

すべて完売するという読者の支持を獲得、グラビア界に新しい領域をひらいた。

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%BF%E3%83%AC%E3%83%B3%E3%83%88
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%B0%E3%83%A9%E3%83%93%E3%82%A2%E3%83%9A%E3%83%BC%E3%82%B8
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%B0%E3%83%A9%E3%83%93%E3%82%A2%E9%9B%91%E8%AA%8C

- 3 -

月刊シリーズ作品一覧（一部）